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  Interruttore orario digitale ASTRONOMICO.

7 anni di riserva di carica(batteria al litio).

Commutazione automatica estate/inverno.

Display LCD-retroilluminato.

Modalità vacanze.

Commutazione automatica giorni feriali.

Alimentazione 24-264 VAC/DC.

2 moduli barra DIN.

Caratteristiche

Caratteristiche tecniche

Display&tastiera

TMA è un interruttore digitale astronomico che permette di controllare

un carico elettrico automaticamente, in funzione dell'orario di alba e 

tramonto. La localizzazione della posizione geografica si effettua 

selezionando la città più vicina alla zona d'installazione, utilizzando

la lista delle città più importanti d'Italia inserita nel software del TMA.

L'apparato ha 48 spazi di memoria con un solo relè, si può programmare

sia nella modalità astronomica che nella modalità normale come un

orologio tradizionale. È dotato di batteria interna.

Istruzioni di funzionamento

MENU OK

1 2 3 4 5 6 7

C1 Prog

C2

1 2 3 4 5 6 7

C1

Giorni della settimana (es. 5 = venerdì)

Canale 1

Canale 2

stato dei relé 

Modalità automatica

Modalità manuale

Modalità vacanze

Alba

Tramonto

Modalità inverno

Modalità estate 

Impostazioni programmaProg

C2

Descrizione

MENU

Legenda

Tasti

○ Conferma
○ Enter/indietro menu

       principale

○ 

OK

C1 C2

C1

OK

C2
○ Operazioni manuali 

MENU OK

A2321
C1

1

C1

C2

Utenza CH2

Utenza CH1

Morsetto di

alimentazione  A1

Morsetto di

alimentazione  A2

Display LCD

A1765
C2

 Tasto INCREMENTO

 parametro
○ Tasto DECREMENTO

parametro

○ Operazioni manuali 

Tasto

 _ GG- MM- AA, 23.Settembre 2017

24-264Vac/dc ±10%

Frequenza 50/60Hz

1W

Numero di canali 1

Modalità di funzionamento

Modalità estate/inverno

Precisione orologio

Riserva di carica

Visualizzazione

Numero di relé

Capacità di commutazione

Potenza Max supportata

manuale, astronomico, vacanze

OFF, cambio automatico

± 1s al giorno.

Circa 7 anni (batteria al litio)

Display LCD, retroilluminato 

1 C/O

16A/250V AC1

4000VA/AC,384W/DC

Tensione isolamento contatti 250V

Temperatura di stoccaggio

Misura cavi

Montaggio

Norme

-30°C~70°C

1mm  ~ 4mm

DIN- 2 moduli

EN 60730-1/EN 60730-2-7

Grado di inquinamento

Grado di protezione

3

IP20

Altitudine ≤2000m

Temperatura -30°C~55°C

Tensione di alimentazione

Assorbimento

22

 Manuale d’Uso                                                                                   TIMER ASTRONOMICO   

Modelli TMA TMA2

2W

2

2 C/O

1) Leggere attentamente le instruzioni prima dell'uso.
2) L'installazione del dispositivo deve essere eseguita solo da personale
    qualificato.
3) Prima di accedere ai morsetti assicurarsi che i conduttori da collegare
    al dispositivo non siano in tensione.
4) Assicurarsi che il quadro elettrico nel quale deve essere inserito il 
    dispositivo sia tale da garantire, dopo l'installazione, la inaccessibilità
    ai morsetti.
5) Non usare in presenza di gas corrosivo, forte luce e pioggia.
6) Non alimentare o collegare il dispositivo se qualche parte di esso 
     risulta essere danneggiata.

Avvertenze di sicurezza

Esempi di massima potenza pilotabile

2300W 2300W 1000W 500W   500W
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Premere il tasto MENU per accedere alle impostazioni, comparirà il simbolo Prog. Se non utilizzato per 1 minuto, il dispositivo uscirà 

automaticamente dalle impostazioni. Selezionare il menù desiderato con gli appositi tasti “       ”.

Impostazioni ASTRO

Controllare i parametri astronomici

 OK  OK  OK

 MENU

C1 C1

C2 C2 OK

Prog Prog Prog Prog Prog

21 3 4 5

1

2

3

4

5

Selezionare ASTRO e premere OK.

Selezionare TEMPO e premere OK.

Ora di ALBA.

Ora di TRAMONTO.

Uscire dalle impostazioni premendo il tasto MENU.

Menù principale

Operazioni iniziali

Impostazioni ASTRO

Impostazione Correzione

Impostazioni posizione

Impostazioni ORA

Impostazioni DATA

Impostazioni estate/inverno

1

2

3

4

5

6

Menù di impostazione della pausa notturna

Impostazioni menu astronomico

Impostazioni data/ora

Impostazioni modalità vacanze

Impostazioni lingua

Fine impostazioni e uscita

7

8

10

11

12

1 2 3 4 5 6

7

8

9

10

11

12

9

Prog Prog

ProgProg

Prog

Prog

Prog

Prog

 Menu
C1

C2

1

Prog Prog Prog Prog Prog Prog

1

2

3

4

5

6

Selezionare l'anno con i tasti “        ” e premere OK.

Selezionare il mese con i tasti “       ” e premere OK.

Selezionare il giorno con i tasti “       ” e premere OK.

Selezionare l'ora con i tasti “       ” e premere OK.

Selezionare i minuti con i tasti “     ”  e premere OK. 

Nota: se non vengono terminate le impostazioni e se non si toccano tasti per 2 minuti, il dispositivo tornerà al menù               .  

Selezionare la lingua con i tasti “       ” e premere OK.

1

2 3 4 5 6
Prog Prog Prog Prog Prog Prog

 OK  OK  OK  OK  OK

 MENU 2s

7

Premere MENU.

7
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Impostazioni correzione

 OK  OK  OK

 MENU

C1

C2 OK

C1

C2

Prog Prog Prog Prog Prog

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

Selezionare ASTRO e premere OK.

Selezionare CORREZIO e premere OK.

Selezionare la correzione orario alba con i tasti “     ” e premere OK. Raggio di correzione ±2h 

Uscire dalle impostazioni premendo il tasto MENU.

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.

Selezionare la correzione orario tramonto con i tasti “     ” e premere OK. Raggio di correzione ±2h 

Impostazioni posizion GEOGRAFICA 

1 2 3 4

1

2

3

Selezionare ASTRO e premere OK.

Selezionare POSIZION e premere OK.

4

 OK

Prog

Selezionare il numero della città desiderata (vedere tabella sotto-indicata) e premere OK.

Tornate al sotto menù POSIZION.

Prog ProgProg

 OK  OK

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.

Codice Sigla NomeCodice Nome Codice Sigla NomeCodice NomeCodice Sigla NomeCodice NomeCodice Sigla NomeCodice Nome

TABELLA - CODICE / CAPOLUOGO DI PROVINCIA TABELLA - CODICE / CAPOLUOGO DI PROVINCIA



-4-

1

2

Selezionare DATA/ORA  e premere OK.

Selezionare EST-INV e premere OK.

1 2 3 12

7

8

9

10

3 4 5 6

11 12 13 14

Selezionare il mese iniziale di modalità ESTATE e

premere OK.

Selezionare il giorno iniziale di modalità ESTATE e

premere OK

Selezionare il mese iniziale di modalità INVERNO e 

premere OK.

Selezionare il giorno iniziale di modalità INVERNO e

premere OK.

Selezionare la modalità scelta

Uscire dalle impostazioni premendo il tasto MENU.

4

5

6

13

14

11

7 8 9

10

Prog

Prog

Prog

Prog

Prog Prog

Prog

Prog

 OK  OK  OK

 OK

 OK  OK  OK

 OK

 OK

Prog

Prog Prog Prog

Prog Prog

 OK

 MENU

 MENU

 Menu

 MENU
Con i tasti “       ” e premere OK.     

Programma libero Programma libero  Est/Inv libero

 

Europa Est/Inv

U.S.A  Est/Inv 

NO Est/Inv

Display Funzione Cambio Estate Cambio Invero

Ultima Domenica di marzo

Seconda Domenica di marzo

/

Ultima Domenica di ottobre

Prima Domenica di Novembre

/

Prog ProgProg Prog Prog

 OK  OK  OK  OK  OK

Prog

 MENU

Impostazione ORA 

Prog ProgProg Prog

 OK  OK  OK  OK

Prog

 MENU

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

Selezionare DATA/ORA e premere OK. 

Selezionare ORA e premere OK.

Scegliere i minuti corretti con i tasti “      ” e premere OK.

Uscire dalle impostazioni premendo il tasto MENU.

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

Selezionare DATA/ORA e premere OK.

Selezionare DATA e premere OK.

Scegliere l'anno con i tasti “      ” e premere OK.

Scegliere Il mese corretto con i tasti “      ” e premere OK.

Scegliere il giorno corretto con i tasti “      ” e premere OK.

Uscire dalle impostazioni premendo il tasto MENU.

Impostazione DATA

Scegliere l'ora corretta con i tasti “      ” e premere OK.

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.

Estate/inverno 
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Impostazione pausa notturna

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7 10 13 16

8 11 14 17

Selezionare NOTTEOFF e premere OK.

Fine di una pausa notturna del canale 1. Selezionare C1 OFF e premere il tasto OK.

Ora di inizio di una pausa notturna del canale 1. Selezionare C1 ON e premere il tasto OK.

Fine di una pausa notturna del canale 2. Selezionare C2 OFF e premere il tasto OK.

Ora di inizio di una pausa notturna del canale 2. Selezionare C2 ON e premere il tasto OK.

Terminare l'impostazione e uscire.

Selezionare l'ora con i tasti "     " e premere il tasto OK.

Selezionare i minuti con i tasti "      " e premere il tasto OK.

4

5

6

7 8 9

10

13

16

Prog C1 C1Prog Prog

C1 C1Prog Prog

Prog Prog

C2 C2

Prog Prog

C2 C2

Prog

C1

C1

Prog

Prog

Prog

Prog

C1

C1

Prog

Prog

Prog

Prog

 OK  OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 OK

 MENU

 MENU

 MENU

 MENU

11

14

17

12

15

18

13 18 0 6 13 13 18 0 6 13

13 18 0 6 13 13 18 0 6 13

13 18 0 6 13 13 18 0 6 13

9

12

15

18

Ritorna al sottomenu C1-OFF. Uscire dall'impostazione premendo il tasto MENU.

Ritorna al sottomenu C1-ON. Uscire dall'impostazione premendo il tasto MENU.

Ritorna al sottomenu C2-OFF. Uscire dall'impostazione premendo il tasto MENU.

Ritorna al sottomenu C2-ON. Uscire dall'impostazione premendo il tasto MENU.

Solo con versione

a 2 canali

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.
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Reset

Premere contemporaneamente i quattro tasti per 0.5 secondi per ripristinare il dispositivo

alle impostazioni di fabbrica.

MENU OK

Modalità vacanze

1 2 3 4 65

8 97

1110

 OK  OK

 OK

 OK  OK  OK  OK

 OK  OK

Prog

Prog

Prog Prog Prog Prog Prog

Prog Prog

Prog

 MENU

Prog

 MENU

1

2

3

4

5

6

Selezionare VACANZE e premere il tasto OK.

Selezionare ON per attivare la modalità di vacanze e 

premere il tasto OK.

Impostare l'anno di inizio vacanze con i tasti "      " e 

premere il tasto OK.

Impostare l'anno di fine vacanze con i tasti "     " e 

premere il tasto OK.

Impostare il mese di inizio vacanze con i tasti "      " e

premere il tasto OK. 

Impostare il giorno di inizio vacanze con i tasti "     " e 

premere il tasto OK.

7

8

9

10

11

Impostare il mese di fine vacanze con i tasti "      " e premere il tasto OK.

Impostare il giorno di fine vacanze con i tasti "      " e premere il tasto OK.

Tornare al menu VACANZE. Uscire dall'impostazione premendo il tasto

MENU.

 Selezionare OFF per disattivare la modalità vacanze e premere il tasto

OK.

Tornare al menu VACANZE. Uscire dall'impostazione premendo il tasto

MENU.

Combinazione tasti modalità MANUALE

C1
Premere simultaneamente i tasti "      ", in questo modo lo stato dell'uscita del canale 1 commuta in MANUALE.

Quando devono intervenire programmi precedentemente impostati in modalità automatica, la funzione manuale si disattiva automaticamente.

Premere simultaneamente i tasti "   " e "OK", in questo modo lo stato dell'uscita del canale 2 commuta in MANUALE

Quando devono intervenire programmi precedentemente impostati in modalità automatica, la funzione manuale si disattiva automaticamente.

OK

C2

1

2

3

Selezionare Lingua e premere il tasto OK.

Selezionare la lingua desiderata con "      " e premere il tasto OK.

Uscire dall'impostazione premendo il tasto MENU.

Selezione menu lingua 

1

2 3

 MENU

 OK

Prog

Prog

Prog

Prog

Prog

 OK

Lunga pressione    0.5s, Veloce incremento numerico.

Lunga pressione    0.5s, Veloce decremento numerico.

Solo con versione a 2 canali



Dimensioni

Schemi di collegamento

 A1

3

2

1 A2 7

6

5

L1

L2

N

C1

C2

MENU OK

 A1765

 A2321
C1

C2

 36

 35  4
5

 90

 26

44

60

65

MENU OK

 A1765

 A2321
C1

C2
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L

N

C1

MENU OK

 A1

 A2 321
C1

 A1

3

2

1 A2

TMA

TMA2
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